
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 48 del 18/03/2019  

 
Oggetto : 
UFFICI E SERVIZI - ASSETTO ORGANIZZATIVO - TRASFERIMENTO 
COMPETENZE DALL’AREA DI VIGILANZA ALL’AREA AMMINISTRATIVA - 
RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 41 DEL 04.03.2019 

 
L’anno duemiladiciannove, addì diciotto, del mese di marzo, alle ore 14:35, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2014, integrata dalla 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 26.01.2015, entrambe dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali si determinava l’organizzazione della 
struttura comunale; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04.03.2019 ad oggetto: 
“Uffici e Servizi – Assetto organizzativo – Trasferimento competenze dall’Area di 
Vigilanza all’Area Amministrativa; 
 

Dato atto che, per mero errore materiale, è stato disposto il trasferimento delle 
competenze relative al Commercio, Agricoltura, Artigianato e Polizia Amministrativa 
limitatamente alle licenze rilasciate ai sensi degli artt. 68,69 e 86 del T.U.L.P.S., 
Agricoltura e Artigianato dall’Area Vigilanza all’Area Amministrativa – Segretario 
Comunale, anziché, come proposto dal Comandante, delle sole competenze relative 
al Commercio e Polizia Amministrativa limitatamente alle licenze rilasciate ai sensi 
degli artt. 68,69 e 86 del T.U.L.P.S., dall’Area Vigilanza all’Area Amministrativa – 
Segretario Comunale; 
 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dell’avvio del nuovo 
assetto organizzativo; 
 
 

DELIBERA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di rettificare la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 04.03.2019 nel 
senso che si devono intendere trasferite con decorrenza 15 marzo 2019 le 
competenze relative al Commercio e Polizia Amministrativa limitatamente alle 
licenze rilasciate ai sensi degli artt. 68,69 e 86 del T.U.L.P.S., dall’Area Vigilanza 
all’Area Amministrativa – Segretario Comunale. 

 

INDI 

 

In ragione delle procedure da svolgersi, con separata votazione, unanime, favorevole 
palesemente espressa la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. 

 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


